
１月の予定   ※予定は変更される場合があります 

 

 

 

 

 
今年一年の，皆様の温かい御理解と御協力に，心より感謝申し上げます 
早いもので，今年も残すところあとわずかとなりました。学校行事をはじめとする様々な教育活動にお

いて，保護者や地域の皆様には，多大なる御理解と御協力をいただきました。この一年の皆様の御助力に

改めて感謝申し上げます。 

さて，これから冬休みに入ります。年末年始ならではの行事等を，それぞれの御家庭で予定されている

ことと思います。御家族ともども，健康にはくれぐれも御留意され，良いお年をお迎えください。 

 

 

 

☆SC はスクールカウンセラー，AＬＴはＡＬＴの 

来校予定日です。 

 

２月の大まかな予定 
５日（月）全校５校時限            ２０日（月）全校５校時限 
７日（水）全校４校時限Ｂタイム        ２１日（火）代表委員会 

１～５年４校時限給食なし      ２２日（木）たてわり活動 
       ６年給食あり            ２６日（月）全校５校時限 
  ８日（木）全校５校時限            ２７日（火）全校５校時限 
  ９日（金）６年スチューデントシティ（弁当）  ２８日（水）全校５校時限  
１４日（水）お話朝会 委員会活動              給食費引落日 
１６日（金）全校５校時限 授業参観・懇談会   ２９日（木）全校５校時限       

日 曜日 主な予定 

1 月 
元日 冬季休業日 学校閉庁日 

（冬休み～１／８） 

2 火 冬季休業日 学校閉庁日 

3 水 冬季休業日 学校閉庁日 

4 木 冬季休業日 御用始め  

5 金 冬季休業日  

6 土 冬季休業日 

7 日 仙台市はたちの集い              

８ 月 成人の日 

９ 火 
全校 B タイム 4 校時限 給食なし 

冬休み明け集会       

10 水 弁当 委員会活動                

11 木 給食開始           

12 金 全校 5校時限 書きぞめ練習会 

13 土 インリーダー研修会  

14 日  

15 月 ６年：自分づくり夢教室 書きぞめ練習会 

16 火 ５年：学年Ｐ行事   SC ＡＬＴ 

17 水  

18 木 ６年：七郷中見学 

19 金 全校５校時限 

20 土  

21 日  

22 月 全校Ｂタイム 給食週間（～２６日） 

23 火     SC ＡＬＴ 

24 水 全校 B タイム 4校時限 給食あり 

25 木  

26 金 クラブ活動 

27 土 私たちの作品展（～３１日） 

28 日   

29 月 
全校５校時限 

あおぞら：校外学習（作品展見学） 

30 火 
３年：校外学習（警察署） 

 SC ＡＬＴ 

31 水 

１～２年４校時限 給食なし 

３～６年５校時限 給食費引落日 

新入学児童保護者説明会 

 

令和５年  １２月２２日  第１１号 

仙 台 市 若 林 区 伊 在 ３ 丁 目 ２ － １ 

 ☎ ０ ２ ２ － ３ ５ ２ － ３ ２ ０ ２ 

F a x ０ ２ ２ － ２ ８ ８ － ７ １ ６ ８ 

https://sendai-c.ed.jp/~araisho-ws/ 

仙台市立荒井小学校 学校だより 

 



「学校運営協議会」（コミュニティー・スクール）が開催されました。 

１２月４日（月）には，今年度２回目の七郷中学校区「学校運営協議会」を開催いたしました。 

七郷中学校区の３校の小中学校から，合わせて１０名の委員の皆様と８名の先生方に御来校いただき，

中学校区学びの連携推進事業の報告や，七郷中学校区の小中学校のこれからの目指す方向性について，

３つのグループに分かれてグループ討議（熟議）を行いました。 

より良い，七郷中学校区の学校運営の実現のために，これからも３校がお互いに協力し合って，歩みを

進めていきたいと存じます。変わらぬ御助力のほどを，何とぞよろしくお願い申し上げます。 

 

「学びポケット」の更新に伴う，再ログインについて 

この度の，「学びポケット」の小中学校間での紐付け設定を行うための，アプリの更新に際しましては， 

再ログインをする時に，以前お知らせしておりましたＩＤやパスワードが必要となり，いろいろとお手

数をおかけしております。 

まだ更新ができていない，または再ログインが上手くできない等でお困りの場合は，遠慮なく学校（Ｔ

ＥＬ３５２－３２０２）までお問い合わせください。 

 

「早退」する際のお迎えについてのお知らせ 

お子さんが，御家庭の都合や通院等で学校を早退する場合は，これまでどおり，連絡帳や学びポケッ

ト，電話等で担任までお伝えください。 

また，お迎えの際は，安全面を考慮して，直接お引き渡しさせていただきますことを御了解願います。 

具体的な流れとしましては， 

① 学校に到着しましたら，来賓玄関のインターホンを押してください。 

② 対応した職員に，名札を提示して，保護者のお迎えであることを伝えてください。 

（職場から直行された等で，名札をお持ちでない場合は，保護者である旨をお伝えください。） 

③ 確認ができましたら，直接教室まで迎えに行っていただき，担任から引き渡しを受けてください。 

お手数をおかけいたしますが，御理解と御協力のほどを，何とぞよろしくお願いいたします。 

※なお，学校から体調不良等による早退・お迎えをお願いする場合は，保健室で引き渡すこともございま

す。御承知おき願います。 


